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MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES

FEBRUARY 12, 2013
COMMISSION MEETING
AGENDA

1))
2)
3)
4)
5)
6)

Approval of January 8, 2013 Commission Meeting Minutes
Operations Reports Review

Budget Update

Discussion of Screener Issues

Set Date and Time of next Regular Meeting of the Commission

Executive Session, if needed (Closed to Public)
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January 8, 2013
Commission Meeting

Minutes



Maine Commission on Indigent Legal Services — Commissioners Meeting
January 8§, 2013

Minutes

Commissioners Present: Steven Carey, Marvin Glazier, David Mitchell, Kenneth Spirer, Susan Roy
MCILS Staff Present: John Pelletier, Ellie Brogan

Agenda Item Discussion Outcome/Action
Item/Responsible Party

Approval of Copy of minutes received by all Commissioners. Commissioner Glazier

December 11, 2012 moved for the approval of

Commission the minutes. Commissioner

Meeting Minutes Spirer seconded. All
present voted in favor.
Approved.

Operations Reports | Director Pelletier presented the December 2012 Operations Reports to the

Review Commissioners. He explained that the Commission ran out of funds in December. The
Revenue account was used to pay $140,000 in vouchers in Q2. In FY’13 Q1 and Q2,
revenue collections were below the allotment, which was set by the revenue forecast
committee; the Commission had projected higher numbers. Director Pelletier expressed
hope that the tax offset program would boost Q3 and Q4 revenue totals. Chair Mitchell
asked whether the Commission knew the exact amount generated from previous years
offset programs. Commissioner Carey recalled that the tax offset funds were never
separated from regular collections, but were usually reflected in Q3.

Commissioner Carey asked Director Pelletier if he knew why there was such a substantial
increase in voucher averages, noting that appeals were $600 over the average and felonies
over by approximately $100. Director Pelletier indicated that while it was a surprise to
him, he did review a number of homicide appeals recently. Commissioner Carey
cautioned that this is a trend we should watch.

Director Pelletier explained that the expenses associated with the December trainings still
have to be paid. Director Pelletier told the Commissioners that the Conference account
was healthy ($11,817) and that he is thinking about future trainings. Commissioner Carey
proposed having a one or two day advanced CLE at a reduced fee to participants.
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Commissioner Spirer inquired whether a reduced fee CLE would be able to cover the cost
of that type of program. Director Pelletier confirmed that the Commission would be able
to offer a reduced fee CLE since the Commission has been able to build up its Conference
account by holding video replays which only have minimal costs. Chair Mitchell asked
how much the Bangor training cost — Commission Carey estimated $12,000 to $15,000,
while Director Pelletier recalled the cost being a bit higher, around $15,000 to $16,000.

‘Consideration of
Amended Chapter
301

Before discussing the proposed rule change, Director Pelletier summarized the budget
analyst’s documents showing what will be included in the Governor’s biennium budget:
changes to the Conference account and Personal Services account were just as the
Commission requested; the baseline budget for FY’14 and FY’15 will fully fund the
Commission at the $50/hr rate; and the Governor proposed a $5/hr rate increase in FY’15
to $55/hr. Director Pelletier noted that while this is far from what the rule proposes, this
demonstrates that the governor’s office recognizes that the Commission’s baseline budget
needs to be increased. Director Pelletier then briefly outlined the timeline of events in the
budget process, noting that Friday is the deadline for the Governor to submit his
supplemental and biennial budget, which will then be followed by public hearings on
both the supplemental and biennial budgets.

The discussion then turned to the proposed hourly rate increase for attorneys.
Commissioner Carey proposed two changes to the Commission’s response to the public
hearing comments. He requested that the language in response #6 be amended to reflect
that the $60/hr. rate recommended in 1999 is probably the correct starting point for
comparison based on inflation, but that the proposed rate increase strikes the right balance
between adequate attorney compensation and the available state resources. He also
requested that response #7 be amended to reflect that the proposed rate increase strikes
the right balance between the need to support and maintain lawyers and law practices and
the availability of state resources. All voted in favor to accept the responses to public
comments as amended.

Chair Mitchell expressed his belief that the Commissioners went through the rule-making
process carefully, and now after hearing from the public and after completing their due
diligence, that the Commission was ready to take a vote. Commissioner Spirer moved to
adopt the amended rule; Commissioner Carey seconded the motion. All voted in favor to
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adopt the amended Chapter 301 rule.

Consideration of
Rate of Pay for
Private
Investigators

Chair Mitchell gave a brief overview of the history of the rate of pay for private
investigators working on court-appointed case. The Commission currently pays a rate of
$25/hr.. and this rate has remained unchanged since it was set in 1977. The rostered Pls
have requested the Commission raise the rate of pay to $35/hr in FY*14 and to $40/hr in
FY’15. Chair Mitchell then allotted time for those present at the meeting to address the
Commissioners about the need for an increase in the hourly rate. Six private investigators,
including two who represented private investigator associations, spoke at the meeting.
Their comments focused on the following six points: (1) the $25/hr rate is inadequate; (2)
costs have risen since 1977, including mandatory liability insurance, license fees,
continuing education training programs, BMV services, etc.; (3) Pls charge
approximately $50 to $65/hr in retained cases, making it increasingly difficult to do
court-appointed cases at the $25/hr rate; (4) PIs save the State money since their work
helps reduced charges and/or the need for costly trials; (5) a $10/hr increase is not an
unreasonable request; and (6) if the rate is not raised the Commission will lose
experienced investigators.

Chair Mitchell asked the PIs to gather data about the rate of PI pay in other states and to
submit it to the Commission. Commissioner Carey asked Director Pelletier to gather
information about what the budgetary impact would be if the Commission was to raise
the PI hourly rate.

Public Comment

Robert Ruffner, Esq., submitted a public comment:
o Thanked the Commission for going through the rulemaking process
o Inquired about the potential impact on the FY’13 budget if the shortfall is not
closed; thought the Commission would have addressed this issue at the meeting
o Looks forward to assisting as a member of the public and will be a vocal presence
at the hearings

Executive Session

Commission entered executive session to discuss personnel matters. No votes were taken.

Adjournment of
meeting

The Commission then voted to adjourn with the next meeting to be on February 12, 2013
at 9:30 a.m.

Commissioner Spirer made
a motion to adjourn.
Commissioner Roy
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seconded. All present
voted in favor.
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MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES

TO: MCILS COMMISSIONERS

FROM: JOHN D. PELLETIER, EXECUTIVE DIRECTOR
SUBJECT: JANUARY 2012 OPERATIONS REPORTS
DATE: FEBRUARY 6, 2013

Attached you will find the January, 2013 Operations Reports for your review and our
discussion at the upcoming Commission meeting on January 8, 2013. A summary of the
operations reports follows:

e 2,166 new cases were opened in the DefenderData system in January. This was a
300 case increase over December, but it remained within the range of monthly
totals that we have seen over the last year.

e The number of vouchers submitted electronically in January was 2,471 totaling
$989,051.52. We paid 2,782 electronic vouchers totaling $1,108,603.44. The
total is high because we paid off a $200,000 shortfall from December. Otherwise,
submitted and paid vouchers for January matched projected amounts.

e There were 3 paper vouchers submitted and paid in January totaling 1,655.00.

e The average price per voucher in January was $398.66, slightly below the average
cost per voucher that we have seen this fiscal year to date. For Fiscal Year 2013
the average price per voucher fell slightly to $401.27.

e Appeals and Representation of Witnesses cases were the highest average vouchers
in January.

In our All Other Account, the total expenses for the month of January were $1,225,631.
Of that amount, only $8,531.76 was devoted to the Commission’s operating expenses.

In the Personal Services Account, we had $51,529.04 in expenses for the month of
January. This higher figure reflects three pay periods that fell in January — much to the
delight of the staff.

In the Revenue Account, our monthly transfer from the Judicial Branch for counsel fees
for the month of January, which reflects December’s collections, totaled $50,352.17, an
improvement over our average monthly collections so far this year.

In January, we had no additions to our conference account, and we spent 646.42 on
expenses related to the December training, bringing our Conference Account total
balance to $11,171.55.



MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES

Activity Report by Case Type

1/31/2013

Jan-13

Fiscal Year 2013

990,706

Vouch bmitted Vouche Approved Av Cas Vo Av

e e CI:Z‘:S Submitet:d S:mount oPaid = A'::ount Ar::f: Openeesd :::::"5 AEETALE Al’:::::
Appeal 8 9 S 8,726.26 18 S 20,227.99 | $ 1,123.78 60 82 S 93,131.97 | § 1,135.76
Child Protection Petition 154 297 S 152,655.40 302 § 157,529.91|S 52162 1,082 1,869 S 937,845.11 | $ 501.79
Drug Court 2 9 S 2,840.00 13 S 4,140.00 | S 318.46 18 82 S 28,680.00 |S 349.76
Emancipation 5 7 S 2,225.00 8 S 2,362.50 | S 295.31 70 64 S 13,493.03 |S 210.83
Felony 532 502 S 314,319.97 582 $ 380,555.18 |S 653.87 3,390 3,384 § 2,151,782.00 | S 635.87
Involuntary Civil Commitment 77 99 S 15,772.92 82 S 13,605.20 | S 165.92 521 461 S 75,684.02 |5 164.17
Juvenile 120 159 S 56,582.83 169 S 53,347.51 |S 315.67 949 930 S 305,375.75 | S 328.36
Lawyer of the Day - Custody 239 223 S 39,620.48 258 S 46,926.18 | S 181.88 1,511 1,382 S 253,690.08 | S 183.57
Lawyer of the Day - Juvenile 43 31 S 5,520.84 50 5 8,602.56 | S 172.05 317 299 S 55,347.29 | S 185.11
Lawyer of the Day - Walk-in 114 105 S 15,286.46 126 S 23,282.74 (S 184.78 775 731 S '137,799.06 | S 188.51
Misdemeanor 655 680 S 219,877.78 799 S 246,054.42 |S 307.95 4,498 4,520 S 1,425,848.22 |S 315.45
Petition, Modified Release Treatment il 9 S 3,247.91 9 S 2,307.73 | S 256.41 8 26 S 6,270.54 | S 241.17
Petition, Release or Discharge 0 0 0 0 3 S 760.00 | S 253.33
Petition, Termination of Parental Rights 12 36 S 20,116.59 36 S 23,961.75 S 665.60 87 179 S 124,015.97 |$ 692.83
Post Conviction Review 11 6 S 4,164.42 6 S 4,859.25 S 809.88 65 48 S 4299538 |S 895.74
Probation Violation 134 125 S 44,583.37 144 S 46,579.65 | S 323.47 910 904 S 289,036.87 | S 319.73
Represent Witness on 5th Amendment 6 3 S 882.50 2 S 3,022.68 | $ 1,511.34 12 6 S 3,817.68 S 636.28
Review of Child Protection Order 50 163 S 76,190.54 171 S 69,274.71 | S 405.12 332 942 S 407,259.87 | S 432.34

3 8 S 2,438.25 7 S 1,963.48 | S 280.50 S 10,184.36 [ S 308.62

~ | 2166 | 2471 |$ 989,05152| 2,782 |$ 1,108,603.44 | § 39849 135 636301720 $ 399.
3 3 S 1,655.00 3 S 1,655.00 || S 11 11 S




MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES
FY13 FUND ACCOUNTING

AS OF 01/31/2013

Account 010 95F 2112 01
(All Other) FY13 Total
FY13 Professional Services Allotment S 2,884,397.00 5 2,687,500.00 S 2,965,472.00 S 926,391.00
FY13 General Operations Allotment S 26,980.00 S 26,979.00 S 26,979.00 S 26,979.00
Financial Order Adjustment S 450,000.00
Financial Order Adjustment 5 (65,000.00)
Total Budget Allotments $  2,911,377.00 $  2,714,479.00 $  2,992,451.00 5 1,338,370.00 | $ 9,956,677.00
Total Expenses 1 s (953,054.83) $  (1,196,839.34) $  (1,225,631.31)

2 $  (1,091,744.87) $  (1,040,258.62)

3 S (680,952.30) S (539,256.04)
Encumbrances 5 (185,625.00) $ 61,875.00 5 20,625.00
TOTAL REMAINING $ S 1,787,444,69 1,338,370,00 $ 3,125,814.69

Q3 Month 7 (as of 01/31/13)
INDIGENT LEGAL SERVICES

Counsel Payments $ (1,110,258.44)
Somerset County S (20,945.00)
Subpoena Witness Fees S (61.14)
Private Investigators S (20,000.45)
Mental Health Expert S (20,702.36)
Misc Prof Fees & Srvc 5 -
Transcripts S (22,660.35)
Other Expert S (21,496.81)
Process Servers S (643.40)
Interpreters S (331.60)
SUB-TOTAL ILS S (1,217,099.55)
OPERATING EXPENSES

Cell Phones S (87.89)
DefenderData S (3,776.50)
Dues S -

Mileage/Tolls/Parking S (1,242.70)
Mailing/Postage/Freight S (1,082.08)
Printing & Binding S (13.35)
Service Center S (794.50)
Office Supplies/Eqp. S (115.69)
Periodicals S -

Office Equipment Rental S (134.94)
OIT/TELCO $ (1,284.11)
SUB-TOTAL OE S (8,531.76)

INDIGENT LEGAL SERVICES

Q3 Allotment S 2,992,451.00
Q3 Expenditure for Somerset cty PDP contract from Q1 Allotment S 20,625.00
Q3 Expenses as of 01/31/13 S (1,225,631.31)
Remaining FY13 Allotment as of 01/31/13 S 3,125,814.69




Account 014 95F Z112 01

(Revenue)

MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES

FY13 FUND ACCOUNTING
As of 01/31/13

FY13 Total

TOTAL REMAINING

Q3 Month 7 (as of 01/31/13)
DEFENDER DATA COUNSEL PAYMENTS

_SUBTOTALWLS

OVERPAYMENT REIMBURSEMENTS
TRAINING MATERIAL REPRINTS  §

SUB-TOTAL OE *

26,892.76

7,469.36

149,124.00

149,125.00

$

Total Budget Allotments $  149,124.00 1 149,124.00 149,124.00 149,125.00 . '586,497.00
Financial Order Adjustment 4 7 10
Financial Order Adjustment 5 8 11
Financial Order Adjustment 6 9 12 ‘
Total Budget Allotments $  149,124.00 '$ 14912400 ¢ $  149,12400 149,125.00 | $ 596,497.00
Collected Revenue from JB ‘ ' 4 § 416958 7 $ 5035217 10 B
Collected Revenue S 100.00
Transfer from conference account
Collected Revenue from !B $ 77,964.58 5 S 59,172.43 8 11
Collected Revenue from JB S 45,020.66 6 S 42,960.39 9 12
TOTAL REVENUE COLLECTED $ 122,985.24 $ 143,829.68 $ 50,452.17 - $ 317,267.09
Total Expenses 4 7 10

S (54239) 5 8 11

S (121,688.85) 6 S (141,654.64) 9 12

332,611.12




MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES
FY13 FUND ACCOUNTING
AS OF 01/31/2013

Account 010 95F Z112 01

FY13 Total

(Persanal Services)
FY13 Allotment S 165,613.00 S 146,660.00 S 153,265.00 S 112,316.00 | S 577,854.00
Financial Order Adjustments S (51,400.00) S (24,410.00)
Total Budget Allotments S 114,213.00 S 146,660.00 S 153,265.00 S 87,906.00 | S 502,044.00
Total Expenses S (48,341.22) S (39,386.82) 7 S (51,529.04) 10

S (29,487.98) 5 S (40,076.59) 8 11

S (36,316.33) S (36,847.72) 9 12
TOTAL REMAINING S S 30,348.87 101,735.96 ~ 87,906.00 S 220,058.30

Q3 Month 7 (as of 01/31/13)

Per Diem Payments S (275.00)
Salary S  (28,653.18)
Vacation Pay S (1,057.86)
Holiday Pay S (2,318.40)
Sick Pay S (2,746.58)
Overtime Pay S -
Health Insurance S (7,015.56)
Dental Insurance S (219.04)
Employer Retiree Health ~ $ (2,841.18)
Employer Retirement S (1,962.90)
Employer Group Life S (193.44)
Employer Medicare S (476.22)
Retiree Unfunded Liability $ (3,769.68)
TOTAL S (51,529.04)



MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES
FY13 FUND ACCOUNTING
As of 01/31/13

Account 014 95F Z112 02

(Conference Account) ot
FY12 Carry Over $ 7,404.87 $ A
Total Budget Allotments S 6,000.00 S 20,000.00 S 6,000.00 | $ 32,000.00
Actual Collected Earned Revenue 1 S 134.06 S 525.00 7 10
S 1,900.00 8 11
S 2,350.00 9 12
ACTUAL CASH BALANCE S 7,538.93 S 4,775.00 S 12,313.93
Total Expenses 1 4 7 S (e46.42) 10
8 11
6 S (495.96) 9 12

TOTAL REMAINING (495.96) (646.42) 11,171.55

Q3 Month 7 (as of 01/31/13)
Collected Revenue

Training Expenses

TOTAL EXPENSES S (646.42)



MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES

Activity Report by Court
1/31/2013

Fiscal Year 2013

New Vouchers Submitted Vouchers Approved Average 0 B

Cases Submitted Amount Paid Amount Amount [l Opened  Paid : Amo
ALFSC 134 127 S 71,133.12 150 S 99,082.67 | S 660.55 838 1,001 S 550,725.84 | $ 550.18
AUBSC 96 121 S 64,996.28 130 S 73,833.72 | S 567.95 572 649 S 371,965.07 | S 573.14
AUGDC 71 73 S 25,397.78 92 S 32,765.02 | $ 356.14 463 575 S 195,554.47 | S 340.09
AUGSC 60 63 ) 34,862.70 100 S 51,470.30 | S 514.70 548 588 S 273,313.82 | S 464.82
BANDC 43 98 S 26,757.40 97 S 28,001.88 | S 288.68 441 610 S 179,518.65 | § 294.29
BANSC 5 B S 680.22 3 S 675.00 | S 225.00 25 29 S 19,543.78 | S 673.92
BATSC 31 14 S 9,807.83 20 S 13,639.15 | S 681.96 116 101 S 62,458.79 | S 618.40
BELDC 41 42 S 7,994.11 60 S 18,295.63 | S 304.93 232 258 S 75,736.76 | S  293.55
BELSC 19 18 S 8,427.22 36 S 17,230.78 | S 478.63 150 163 S 77,289.70 | S 474.17
BIDDC 107 98 S 41,239.70 111 S 43,279.68 | S 389.91 608 622 S 224,278.77 | S 360.58
BRIDC 25 28 S 11,617.52 23 S 6,865.20 | $ 298.49 146 166 $ 66,620.42 [ S 401.33
CALDC 13 37 S 10,714.22 26 S 7,187.96 | S 276.46 117 109 S 47,162.58 | S 432.68
CARDC 19 18 S 7,838.56 18 S 5,665.93 | $ 314.77 122 139 S 51,914.34 | § 373.48
CARSC 27 63 S 25,017.43 38 S 15,780.38 | S 415.27 228 246 S 105,240.33 | S 427.81
DOovDC 12 14 S 4,532.50 30 S 6,394.60 | S 213.15 106 137 S 35,037.95 | S 255.75
DOVSC 3 4 S 2,392.52 10 S 3,510.08 | $ 351.01 30 41 S 23,116.82 | S 563.82
ELLDC 64 70 S 24,985.25 52 S 21,540.03 | S 414.23 377 389 S 153,984.84 [ S  395.85
ELLSC 23 39 S 22,656.81 26 S 12,583.80 | S 483.99 153 177 S 105,597.70 | $ 596.60
FARDC 48 43 S 12,730.88 61 S 16,316.02 | $ 267.48 258 299 S 86,262.03 | § 288.50
FARSC 19 19 S 10,157.27 20 S 6,352.74 | § 317.64 145 148 S 84,292.13 | S 569.54
FORDC 12 7 S 3,229.14 7 ) 3,261.14 [ $ 465.88 50 58 S 21,354.34 | S 368.18
HOUDC 39 31 S 7,043.14 35 S 7,002.00 | S 200.06 219 212 S 64,706.44 | S  305.22
HOUSC 11 13 S 6,665.00 6 S 1,697.50 | S 282.92 77 71 S 49,990.50 | S 704.09
LEWDC 149 167 S 53,692.38 172 S 59,622.57 | S 346.64 884 994 S 329,767.49 | S 33176
LINDC 8 25 S 8,705.26 17 S 4,838.18 | S 284.60 111 124 S 41,828.20 | S 337.32
MACDC 19 30 S 8,211.50 40 S 10,578.88 | S 264.47 149 156 S 54,580.59 [ S 349.88
MACSC 12 18 S 4,214.19 16 S 3,794.55 | S 237.16 113 107 S 50,939.38 [ S 476.07
MADDC 3 S 820.36 3 S 911.72 | § 303.91 16 17 S 3,961.76 | S 233.04
MILDC 3 2 S 505.00 3 S 860.00 | S 286.67 20 14 S 3,227.52 | S 23054
NEWDC 23 25 S 9,074.66 36 S 12,537.56 | S 348.27 180 221 S 70,556.35 | S 319.26
PORDC 96 138 S 62,917.12 138 S 57,767.45 | S 418.60 678 807 S 325,680.38 | S  403.57
PORSC 5 8 S 4,625.00 5 S 3,285.00 | S 657.00 48 48 S 25,367.88 [ 5 528.50
PREDC 34 35 S 13,592.00 46 S 17,357.80 | S 377.34 181 197 S 68,502.22 | S 347.73
ROCDC 40 62 S 18,671.52 83 S 26,199.28 | S 315.65 363 377 S 109,727.97 | S 291.06
ROCSC 23 32 S 26,196.04 48 S 31,001.80 | $ 645.87 230 237 S 147,459.36 | S 622.19
RUMDC 20 19 S 7,289.84 39 S 15,509.71 | § 397.68 131 167 S 55,010.29 [ S 329.40
SKODC 9 43 S 17,701.00 36 S 13,042.24 | §  362.28 64 208 S 91,078.21 | S 437.88
SKOSC 0 0 0 4 3 S 1,505.00 | $ 501.67
soubc 27 29 S 5,891.66 32 S 5,818.92 | S 181.84 215 242 S 61,336.63 | S 253.46
Sousc 36 59 S 25,818.46 67 S 31,501.96 | $ 470.18 238 276 S 129,796.80 | S  470.28
SPRDC 74 104 S 45,797.43 82 S 31,231.74 | S 380.87 453 482 S 189,133.64 | S 392.39
Law Ct 6 7 S 729151 12 & 15,431.42 | $ 1,285.95 43 55 S 59,913.45 | $ 1,089.34
PENCD | 269 197 S 63,824.25 188 $ 57,683.87 |$ 306.83 1,354 1,223 |$ 390,420.70 | $ 319.23
CUMCD | 236 226 S 104,677.46 268 |S 124,217.86 | S 463.50 1,907 1,825 |S$ 789,404.01 | $ 432.55
WATDC | 44 84 S 26,780.22 105 $ 3084479 | S 293.76 379 506 S 145,893.37 | $  288.33
WESDC | 47 66 S 14,907.58 112 S 33,0486 |S 295.07 398 380 S 103,938.14 | § 273.52
WISDC 20 12 S 2,883.34 29 S 8,302.05 | S 286.28 180 200 S 52,416.85 | S 262.08
WISSC 18 15 S 7,824.88 29 S 13,764.92 | S 474.65 132 166 S 93,759.88 [ S  564.82
YORDC 23 21 S 6,262.06 25 S 7,019.80 | $ 280.79 145 125 S 42,145.06 | S 337.16

2,166 2,471 S 989,051,52 $ 1,108,603.44 S 14,637 15945 S 6,363,017,20 $ 399.06




MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES
Number of Attorneys Rostered by Court
01/31/2013

Rostered

Rostered

Court Court

Attorneys

Attorneys

Alfred Superior Court 118 Lincoln District Court 29
Auburn Superior Court 114 Machias District Court 18
Augusta District Court 83 Machias Superior Court 17
Augusta Superior Court o 81 Madawaska District Court . - 9
Bangor District Court 69 Millinocket District Court 22
Bath Superior Court = 75 Newport District Court = - 41
Belfast District Court 48 Portland District Court 170
Belfast Superior Court. - 42 Presque Isle District Court . AL
Biddeford District Court 154 Rockland District Court 43
Bridgton District Court 103 - Rockland Superior Court - 36
Calais District Court 13 Rumford District Court 31
Caribou District Court © 14 Skowhegan District Court 31
Caribou Superior Court 16 Skowhegan Superior Court 15
Dover-Foxcroft District Court 26 South Paris District Court 60
Dover-Foxcroft Superior 24 South Paris Superior Court 59
Elisworth District Court 53 , Springvale District Court. 131
Ellsworth Superior Court 45 Unified Criminal Docket Bangor 67
Farmington District Court 42 ' Unified Criminal Docket Portiand 154
Farmington Superior Court 39 Waterville District Court 60
Fort Kent District Court ~ -..| = . .8 West Bath District Court. Co114
Houlton District Court 13 Wiscasset District Court 63
Houlton Superior Court S 15 Wiscasset Superior Court** 59
Lewiston District Court 137 York District Court 122




MAINE COMMISSION ON INDIGENT LEGAL SERVICES
INDIGENCY STATISTICS
FISCAL YEAR TO DATE 2012

EE]
1724

Denied
360

%Denied
7%

ALL SCREENERS
Fiscal Year 2012

TOTAL
5462

%Partial
32%

Indigent
3378

%Indigent
62%

MIDCOAST Indigent Partial Denied TOTAL %Indigent  %Partial %Denied
July 116 90 27 233 50% 39% 12%
August 117 75 15 207 57% 36% - 7%
September 115 55 29 199 58% 28% 15%
October 124 72 27 223 56% 32% 12%
November 104 58 21 183 57% 32% 11%
December 83 30 25 138 60% 22% 18%
January 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
February 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
March 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
April 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
May 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
June 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
TOTAL: 659 380 144 1183 56% 68215% 12%

Screener covers Belfast Distrcit and Superior Courts, Rockland District and Superior Courts, Wiscasset District and
Superior Courts, Bath Superior Court, West Bath District Court and Two Bridges Regional Jail

ANDROSCOGGIN Indigent Partial Denied TOTAL %Indigent  %Partial %Denied
July 99 18 4 121 82% 15% 3%
August 132 36 4 172 77% 21% 2%
September 120 35 9 164 73% 21% 5%
October 99 28 4 131 76% 21% 3%
November 94 31 8 133 71% 23% 6%
December 89 23 3 115 77% 20% 3%
January 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
February 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
March 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
April 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
May 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
June 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

TOTAL: 633 171 32 836 76% 22584% 4%

Screener covers Lewiston District Court, Auburn Superior Court, Farmington District and Superior Courts, and
Androscoggin County Jail.

KENNEBEC Indigent Partial Denied TOTAL %Indigent  %Partial %Denied
July 73 29 6 108 68% 27% 6%
August 73 19 4 96 76% 20% 4%
September 72 28 6 106 68% 26% 6%
October 93 36 8 137 68% 26% 6%
November 53 19 4 76 70% 25% 5%
December 36 12 2 50 72% 24% 4%
January 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
February 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
March 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
April 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
May 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
June 0 #DIV/0! #DIvV/0! #DIV/0!

TOTAL: 400 143 30 573 70% 25% 5%




